
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608  97Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANA ANGÉLICA 

GONÇALVES NETA
ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO

PC/DIDEM

5964680

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA
EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

ANA CATARINA 
SIQUEIRA 
FURTADO

PAPILOSCO-
PISTA

5966308

ELINALDO OLI-
VEIRA DE LIMA

OFICIAL DE 
GABINETE

DEFPUB/DA 5927307/ 4

FERNANDA 
CAMPOS DE 
CARVALHO

SECRETÁRIA DE 
DIRETORIA

DEFPUB/NU-
DECON

5971356/ 1

IGOR LUÍS GON-
ÇALVES E SILVA

TÉC. DE DEFEN-
SORIA

DEFPUB/SEC.
CIVEL

57234575/ 1

ISAURA RAFAELLA 
BEMERGUI DOS 

SANTOS

ASSESSORA 
JURÍDICA

DEFPUB/NU-
DECON

5934617/3

IRANIL DO 
SOCORRO 

CONCEICAO DE 
SANTANA

TÉC. DE DEFEN-
SORIA

DEFPUB/CG 181064/ 1

JORGÉLIO FER-
REIRA TRINDADE

AUX. DE DEFEN-
SORIA

DEFPUB/NTI 57234557/ 1

JORGE VALENTE 
DA SILVA JUNIOR

AUX. ADIMINIS-
TRATIVO

PREF. MUN. DE 
MARITUBA

079004

KARINA MAIA 
PINTO

SECRETÁRIA DE 
GABINETE

DEFPUB/GABDPG 5958276/ 2

MARCELO 
COELHO DO 

AMARAL PINHEIRO 
SEGUNDO

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

DEFPUB/FA-
ZENDA

5954466/ 4

MARCOS 
ROGERIO ARAUJO 

DA SILVA

TÉC. DE DEFEN-
SORIA

DEFPUB/DM 57201277/2

OZAEL CORDEIRO 
BATISTA

GERENTE 
DE SERVIÇOS 

GERIAS
DEFPUB/DISEG 5965817/ 1

WALENA PEREIRA 
WANDERLEY

ADMINISTRA-
DORA

DEFPUB/CG

54189035/ 1

YANCA DE 
CASSIA LOPES 

SALES

ASSESSORA 
JURÍDICA

5916805/ 3

EVANDRO SILVA 
MATOS

MOTORISTA DEFPUB/GTRAN 57201686/ 1
CONDUZIR 

SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 28/10/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1008983

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 882/2023-GGP/DPG, de 10/11/2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/1283489. 
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos: 
DEFENSORES PÚBLICOS: ALCIDES ALEXANDRE FERREIRA DA 
SILVA, Mat. 3084132, P.A. 23/24, 10/01/2024 a 19/01/2024’_10 
dias. 05/08/2024 a 24/08/2024’_ 20 dias. “; DYEGO AZEVEDO 
MAIA, Mat. 55589058, P.A. 23/24, 08/01/2024 a 17/01/2024’_10 
dias. 18/07/2024 a 06/08/2024’_ 20 dias. “; ETELVINO QUINTINO 
MIRANDA DE AZEVEDO, Mat. 57191032, P.A. 22/23, 08/01/2024 a 
06/02/2024’_30 dias.”; KELLY APARECIDA SOARES, Mat. 57191056, 
P.A. 22/23, 08/01/2024 a 19/01/2024’_12 dias. 15/07/2024 a 
01/08/2024’_ 18 dias. “; KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS OLIVEIRA, Mat. 55589083, P.A. 22/23, 15/01/2024 a 
26/01/2024’_12 dias. 24/06/2024 a 11/07/2024’_ 18 dias. “; LARISSA 
DE ALMEIDA BELTRAO ROSAS TOSTES, Mat. 57234669, P.A. 23/24, 
23/01/2024 a 06/02/2024’_15 dias. 28/06/2024 a 12/07/2024’_ 15 
dias. “; REINALDO MARTINS JUNIOR, Mat. 57192842, P.A. 20/21, 
08/01/2024 a 18/01/2024’_11 dias. 01/07/2024 a 19/07/2024’_ 
19 dias. “; RODRIGO SILVA MASSOLIO, Mat. 5931574, P.A. 23/24, 
23/01/2024 a 09/02/2024’_18 dias. 21/10/2024 a 01/11/2024’_ 
12 dias. “; TANIA DO SOCORRO BANDEIRA DE SOUZA, Mat. 
5693810, P.A. 22/23, 08/01/2024 a 06/02/2024’_30 dias. “; THIAGO 
VASCONCELOS MOURA, Mat. 80846046, P.A. 22/23, 08/01/2024 a 
06/02/2024’_30 dias. DEMAIS SERVIDORES: ANA CELIA MODESTO 
LOPES, Mat. 2009315, P.A. 22/23, 08/01/2024 a 06/02/2024’_30 
dias. “; ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, Mat. 57201147, 
P.A. 21/22, 08/01/2024 a 27/01/2024’_20 dias. 27/05/2024 a 
05/06/2024’_ 10 dias. “; DAVID ALBUQUERQUE GONCALVES, Mat. 
5897845, P.A. 22/23, 08/01/2024 a 22/01/2024’_15 dias. 01/07/2024 
a 15/07/2024’_ 15 dias. “; EVANDRO SILVA MATOS, Mat. 57201686, 
P.A. 21/22, 08/01/2024 a 06/02/2024’_30 dias. “; FABIO DA SILVA 

ALMEIDA, Mat. 57234555, P.A. 22/23, 15/01/2024 a 13/02/2024’_30 
dias. “; HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, Mat. 57201688, P.A. 22/23, 
08/01/2024 a 06/02/2024’_30 dias. “; JANAINA PAIVA GOMES, 
Mat. 5951451, P.A. 22/23, 03/01/2024 a 17/01/2024’_15 dias. 
01/04/2024 a 15/04/2024’_ 15 dias. “; LEILA DA SILVA MONTEIRO, 
Mat. 5175631, P.A. 22/23, 08/01/2024 a 17/01/2024’_10 dias. 
01/07/2024 a 20/07/2024’_ 20 dias. “; MAURO ROBERTO DA CUNHA, 
Mat. 57201194, P.A. 22/23, 08/01/2024 a 22/01/2024’_15 dias. 
17/07/2024 a 31/07/2024’_ 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1009132

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 862/2023-GGP-DPG, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando a PORTARIA nº 492/2023-GGP-DPG, de 
29/06/2023, que concedeu o gozo de férias regulamentares, em período 
fracionado, referente ao aquisitivo (2022/2023). Considerando o Processo 
nº 2023/1133046 – DEFPUB » NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL » DP01, de 
03/10/2023, que contém solicitação de transferência de férias, referente ao 
aquisitivo (2022/2023). RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração 
de férias regulamentares, em período fracionado, referente ao aquisitivo 
(2022/2023), ao servidor público MARCOS CESAR MOURA RIBEIRO, Id. 
Funcional: 57192708/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 492/2023-GGP-
DPG, de 29/06/2023; publicado no Doe nº 35.456, de 30/06/2023; com 
gozo nos períodos de 21/08/2023 a 04/09/2023 – 15 dias e de 20/11/2023 
a 04/12/2023 - 15 dias. Ficando agora alterado, o gozo da segunda fração 
para o período de 03/11/2023 a 17/11/2023 - 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1008566
PORTARIA Nº 859/2023-GGP-DPG, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006. Considerando a PORTARIA nº 155/2023-GGP-
DPG, de 02/03/2023, que concedeu o gozo de férias regulamentares, em 
período fracionado, referente ao aquisitivo (2022/2023). Considerando o 
Processo nº 2023/1109090 – DEFPUB » Núcleo de Benevides » DP01, de 
27/09/2023, que contém solicitação de transferência de férias, referente ao 
aquisitivo (2022/2023). RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração 
de férias regulamentares, em período fracionado, referente ao aquisitivo 
(2022/2023), a servidora pública ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO, 
Id. Funcional: 5958979/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 155/2023-GGP-
DPG, de 02/03/2023; publicado no Doe nº 35.312, de 06/03/2023; com 
gozo nos períodos de 27/03/2023 a 05/04/2023 - 10 dias e de 01/11/2023 
a 20/11/2023 – 20 dias. Ficando agora alterado, o gozo da segunda fração 
para o período de 13/11/2023 a 02/12/2023 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1008554
PORTARIA Nº 875/2023-GGP-DPG, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006. Considerando a PORTARIA nº 374/2023-GGP-
DPG, de 01/06/2023, que concedeu o gozo de férias regulamentares, em 
período fracionado. Considerando o Processo nº 2023/1136654 – DEFPUB 
» Gerência de Material e Patrimônio » DP01, de 04/10/2023, que contém 
solicitação de transferência de férias. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo da 
segunda fração de férias regulamentares, em período fracionado, referente 
ao aquisitivo (2021/2022), ao servidor público DAVIDSON BRENO SOUZA 
DA CONSOLACAO, Id. Funcional: 54197219/ 4, concedidas pela PORTARIA 
nº 374/2023-GGP-DPG, de 01/06/2023; publicado no Doe nº 35.425, de 
05/06/2023; com gozo nos períodos de 17/07/2023 a 31/07/2023 - 15 dias 
e de 20/11/2023 a 04/12/2023 - 15 dias. Ficando agora alterado, o gozo da 
segunda fração para o período de 08/01/2024 a 22/01/2024 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1008571

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 85, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8º, VIII e XXVII, da Lei Complementar nº 54, de 
07 de fevereiro de 2006, considerando o que consta no Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2023/1282668; RESOLVE: Declarar vago, a contar de 
29 de setembro de 2023, o cargo de DEFENSOR PÚBLICO, outrora ocupado 
por FRANCELINO ELEUTERIO DA SILVA, ID. Funcional nº 5895962/1, em 
razão de seu falecimento, nos termos do art. 58, parágrafo único, inciso I, 
da Lei nº 5.810/1994.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1009175


